1

2022年５月 10日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社ノリタケカンパニーリミテド

代 表 者 代表取締役社長  加藤 博

(コード番号 5331)

問合せ先責任者 総務部長  杉浦 照定

(ＴＥＬ 052-561-7102）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 10日開催の取締役会において、代表取締役の異動を内定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は 2022 年６月 28 日開催予定の第 141 回定時株主総会及び同株主総会後の取締役会に

おいて正式に決定される予定です。

記

1. 異動の理由

経営環境の変化を鑑み、機動的な経営判断を行うことを目的として、代表取締役１名を追加

選定し、経営体制の強化及び充実を図るものであります。

2. 新任代表取締役の氏名及び役職名

氏  名 新 役 職 現 役 職

東
ひがし

 山
やま

  明
あきら

代表取締役副社長

工業機材事業本部長

取締役 専務執行役員

工業機材事業本部長

3. 新任代表取締役の略歴

氏名／生年月日

（所有株式数）
略歴

東
ひがし

 山
やま

  明
あきら

1960年６月 17日

（1,684株）

1986年３月 秋田大学 大学院 鉱山学研究科 修了

1986年４月 当社入社

2014年６月 当社執行役員 エンジニアリング事業部長

2017年６月 当社常務執行役員 エンジニアリング事業部長

2018年６月 当社取締役 常務執行役員 エンジニアリング事業部長

2019年４月 当社取締役 常務執行役員 工業機材事業本部 副本部長

2019年６月 当社取締役 専務執行役員 工業機材事業本部 副本部長

2020年４月 当社取締役 専務執行役員 工業機材事業本部長（現任）

4. 就任予定日

2022年６月 28日

以上

(ご参考）

役員体制（2022年6月28日付、予定）

小　倉　 　　　忠

加　藤　 　　　博

東　山　　　　 明 （昇任）

夫　馬　  裕　子

（独立役員） 友　添　　雅　直

（独立役員） 山　本　　良　一

左　合　　澄　人

（独立役員） 猿　渡　　○　彦

（独立役員） 森　崎　　　　 孝

監　　　 査 　　　役

代表取締役 会 長

代表取締役 社 長

1. 取　　締　　役

2. 監　　査　　役

代表取締役 副社長

取　 　　締　 　　役

社　外　取　締　役

社　外　取　締　役

監　 　　査　　 　役 吉　田　　和　正

社　外　監　査　役

社　外　監　査　役

2

3. 執　行　役　員  （※は取締役兼務）

※ 社　　 　　　長

※ 副　　社　　長 工業機材事業本部長  兼 営業本部長 （昇任）

専務執行役員 共立マテリアル株式会社 代表取締役社長

常務執行役員 開発・技術本部長

常務執行役員 株式会社ﾉﾘﾀｹｺｰﾃｯﾄﾞｱﾌﾞﾚｰｼﾌﾞ 代表取締役社長

常務執行役員 セラミック・マテリアル事業本部長

兼 生産技術センター担当

常務執行役員 経営企画室、監査室担当

兼 食器事業部所管

兼 Noritake Co., Inc. 社長

兼 Noritake Lanka Porcelain (Pvt.) Limited 会長

※ 常務執行役員 総務部、人事部、法務室、秘書室担当 （昇任）

常務執行役員 日本レヂボン株式会社 代表取締役社長 （昇任）

執　行　役　員 エンジニアリング事業部長

執　行　役　員 工業機材事業本部 製造本部長

執　行　役　員 財務部、情報企画室担当

4. 執　行　役　員　待　遇

執行役員待遇 工業機材事業本部 技術本部長

兼 研削ソフト技術部長

執行役員待遇 セラミック・マテリアル事業本部

セラミックス事業部長

執行役員待遇 セラミック・マテリアル事業本部

電子ペースト事業部長

兼 製造部長

執行役員待遇 食器事業部長

兼 商品開発部長

執行役員待遇 工業機材事業本部 営業本部 副本部長

以上

夫　馬　  裕　子

加　藤　　 　　博

東　山　　　　 明

志　手 　 秀　司

永　田　　　　 滉

堀　江　　雅　彦

寄　田　　　　 浩

岡　部　　　　 信

森　下　　貴　弘

片　田　　智　之

柴　田　　英　之

村　居　　浩　之

前　田　　智　朗

鵜　飼　　直　行

中　村　  吉　雅

近　藤　  朋　治

加　藤　　真　示

3